
  

 
PEC : settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – PEO : info@comune.roggianogravina.cs.it 

 

 
AREA TECNICA - SETTORE 6 

 Urbanistica – Ambiente – Energia – Manutentivo – Servizi Cimiteriali – Protezione Civile 
Via Bufaletto n° 18 – Tel. 0984/501328 – C.F. 00355760786 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Determina n. 200  
 
Data 03/04/2024   

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio  
on-line n°______ per 15 giorni consecutivi  

                dal  __________ al___________       

 
Per copia conforme 

All’Originale 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre affidamento incarico per trascrizione e voltura catastale relativa agli espropri dell’area 
parcheggi di Via Cilea e del centro mercantile polivalente. – Geom. Carmine Paladino  
CIG: B11269F2F7 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 31/03/2023, n° 36, per come modificato dal correttivo e successivi; 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n° 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Premesso che il Sindaco, con provvedimento del 16/11/2020 prot. 9168, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Tecnica - Settore n. 2 – Urbanistica, Lavori Pubblici, Ambiente, energia; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.L.gs n° 118/2011; 

Richiamata altresì, la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 19/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Considerato che il Comune di Roggiano Gravina deve regolarizzare immobili acquisiti precedentemente, mediante 
operazioni di trascrizione e voltura di immobili non ancora intestati allo stesso; 

Tenuto conto che si rende necessario procedere alla regolarizzazione dei beni di proprietà dell’Ente non ancora 
intestati; 

Che, in riferimento alle risorse economiche dell’Ente, è stato richiesto al Geom. Carmine Paladino, di eseguire tale 
servizio per l’importo totale di € 1.050,00 cassa ed iva compresa; 

Che lo stesso ha formalmente accettato tale proposta dell’importo complessivo da € 1.050,00 cassa compresa ed iva 
compresa;  

Rilevato che le procedure di che trattasi sono di natura temporanea, e che l’Ente oltre che alla carenza di personale 
competente è anche sprovvisto delle attrezzature necessarie per l’espletamento delle procedure necessarie; 

Precisato che ai servizi di che trattasi si procede con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 2 del D.L. gs. 
36/2023, e successive modifiche ed integrazioni, il quale recita “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

Comune di Roggiano Gravina 
Provincia di Cosenza 



  

 
PEC : settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – PEO : info@comune.roggianogravina.cs.it 

 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 
 
Che il Professionista Geom. Carmine Paladino, nato a Roggiano Gravina (CS) il 14/05/1973, c.f. PLD CMN 73E14 
H488G, residente in VIA Vittorio Emanuele, 258 - 87017 Roggiano Gravina (CS), iscritto albo Provinciale dei 
Geometri di Cosenza; 

Che il professionista summenzionato risulta essere in possesso dei requisiti professionali e curriculari, necessari per 
l’espletamento dell’incarico; 

Che l’idoneità professionale è desumibile dal curriculum allegato agli atti di iscrizione all’albo dei professionisti contenuto 
nella piattaforma telematica Traspare in dotazione dell’Ente; 

Che il costo complessivo dell’incarico/affidamento, è di €. 1.050,00  tutto compreso;  

Verificata la regolarità contributiva del professionista; 

Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 5, della legge 136/2010 e s.m.i., sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
ottemperato alla richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG: B11269F2F7; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 267/2000 nonché dei pareri di 
regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

DETERMINA 

Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di procedere, all’affidamento dell’incarico per trascrizione e voltura catastale relativa agli espropri dell’area parcheggi di Via 

Cilea e del centro mercantile polivalente, al Geom. Carmine Paladino, nato a Roggiano Gravina (CS) il 14/05/1973, c.f. 
PLD CMN 73E14 H488G, residente in VIA Vittorio Emanuele, 258 - 87017 Roggiano Gravina (CS), iscritto albo 
Provinciale dei Geometri di Cosenza; 

Di approvare così come approva lo schema di convenzione disciplinante il rapporto tra le parti; 

Di dare atto che il costo complessivo dell’incarico di cui in narrativa, trova copertura finanziaria sul capitolo 10770; 

Di procedere all’impegno di spesa complessiva di €. 1.050,00 oneri ed iva compresi, sul capitolo 10770; 

Di precisare che il responsabile di procedimento è l’Arch. Vincenzo Campolongo; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010, s.m.i., sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG: B11269F2F7; 

Di trasmettere la presente ai sensi del Regolamento sull’Ufficio e sui Servizi al   Responsabile del Servizio Finanziario 
per il parere di regolarità contabile ed altri eventuali adempimenti di competenza; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. Vincenzo 
Campolongo; 

Di disporre la pubblicazione della presente atto all’Albo Pretorio On-Line, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della 
legge n° 69 del 18/06/2009 e sul sito della trasparenza di cui al D.L.gs n° 33 del 14/03/2013 nella tipologia: consulenti e 
collaboratori.                    

Roggiano Gravina, lì 03/04/2024 

 



  

 
PEC : settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – PEO : info@comune.roggianogravina.cs.it 

 

Il Responsabile Settore 6 
                                                                                             Dott. Arch. Vincenzo Campolongo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n° 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267: 
 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

                  236  € 1.050,00 10770   2024 

 

Data: 15/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Dott. Salvatore Tricoci 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 

 


